
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/673/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U.2023.40 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, 
art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 ze zm) oraz 
uchwały Nr LXIX /568/2022 Rady Miejskiej w Bodzentynie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Bodzentyn na 2023 rok, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok według załącznika nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok według załącznika nr 2. 

§ 2. Załącznik "Dotacje podmiotowe w 2023 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie 

 
 

Teresa Bzymek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 4699



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXIV/673/2023 

Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 601 556,95 690,78 5 602 247,73 

 01095  Pozostała działalność 617 154,95 690,78 617 845,73 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 000,00 480,78 4 480,78 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 31 296,00 210,00 31 506,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 137 868,61 1 744,17 3 139 612,78 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 123 546,61 1 744,17 125 290,78 

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności 0,00 1 666,67 1 666,67 

  0740 Wpływy z dywidend 0,00 77,50 77,50 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 620 500,00 2 619,32 623 119,32 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 38 000,00 2 619,32 40 619,32 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 619,32 2 619,32 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

20 589 215,91 -145 025,81 20 444 190,10 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 120 000,00 121,11 120 121,11 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 121,11 121,11 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

5 798 066,00 -175 296,44 5 622 769,56 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 600,00 93,00 7 693,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 500 000,00 -175 911,44 2 324 088,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4699



  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 522,00 522,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

5 814 768,66 29 371,12 5 844 139,78 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 10 000,00 1 204,80 11 204,80 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 130 000,00 26 868,00 156 868,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 7 123,46 1 298,32 8 421,78 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 249 689,25 778,40 250 467,65 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 5 002,07 366,40 5 368,47 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 836,48 412,00 8 248,48 
758   Różne rozliczenia 23 046 139,66 84 847,54 23 130 987,20 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 353 334,31 84 847,54 438 181,85 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 84 847,54 84 847,54 

801   Oświata i wychowanie 2 657 658,90 10 691,00 2 668 349,90 
 80101  Szkoły podstawowe 1 783 843,52 3 500,00 1 787 343,52 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 000,00 3 500,00 10 500,00 

 80104  Przedszkola  294 998,10 3 168,66 298 166,76 
  0830 Wpływy z usług 20 000,00 3 168,66 23 168,66 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 129 861,00 4 022,34 133 883,34 
  0830 Wpływy z usług 30 000,00 4 022,34 34 022,34 

852   Pomoc społeczna 1 118 755,20 974,00 1 119 729,20 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

44 760,00 -2 041,00 42 719,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

44 760,00 -2 041,00 42 719,00 

 85216  Zasiłki stałe 541 446,00 -19 630,00 521 816,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4699



  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

516 546,00 -19 630,00 496 916,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 114 787,00 22 645,00 137 432,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

114 787,00 22 645,00 137 432,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 032 982,00 930,00 1 033 912,00 
 85395  Pozostała działalność 1 032 982,00 930,00 1 033 912,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 930,00 930,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 154 619,97 44 576,50 9 199 196,47 

 90020  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat produktowych 0,00 0,13 0,13 

  0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 0,13 0,13 
 90095  Pozostała działalność 2 009 980,97 44 576,37 2 054 557,34 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 8 722,46 8 722,46 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 0,00 35 853,91 35 853,91 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 126 758,71 1 750,00 1 128 508,71 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 106 758,71 1 750,00 1 108 508,71 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 750,00 1 750,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 676,50 676,50 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 676,50 676,50 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 0,00 676,50 676,50 

          
Razem: 80 727 213,61 4 474,00 80 731 687,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4699



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIV/673/2023 

Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Plan wydatków 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
             
 750   Administracja publiczna 7 436 143,15 50 000,00 7 486 143,15 

  75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 555 676,29 50 000,00 605 676,29 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 459,00 50 000,00 424 459,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 462,00 2 000,00 78 462,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 10 022,00 -1 000,00 9 022,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -1 000,00 11 000,00 
 757   Obsługa długu publicznego 3 090 931,29 -225 000,00 2 865 931,29 

 
 75704  

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego 

858 931,29 -225 000,00 633 931,29 

   8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 858 931,29 -225 000,00 633 931,29 
 801   Oświata i wychowanie 28 458 795,24 178 500,00 28 637 295,24 
  80101  Szkoły podstawowe 19 171 866,54 486 500,00 19 658 366,54 

 
  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

2 679 158,80 70 000,00 2 749 158,80 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 477 017,00 25 000,00 502 017,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 356 208,00 105 000,00 1 461 208,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 597 431,32 5 000,00 1 602 431,32 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 205 388,87 -35 000,00 170 388,87 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 267 892,52 -112 500,00 1 155 392,52 
   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 76 500,00 -7 000,00 69 500,00 
   4260 Zakup energii 334 300,00 3 000,00 337 300,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 236 170,00 14 000,00 250 170,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4699



   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 656 836,00 419 000,00 7 075 836,00 
  80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 934 390,03 -38 000,00 1 896 390,03 
   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 58 687,00 -12 000,00 46 687,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 529,00 2 000,00 12 529,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 134 948,73 -21 000,00 113 948,73 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 23 402,97 -8 000,00 15 402,97 

   4300 Zakup usług pozostałych 15 100,00 1 000,00 16 100,00 
   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 643 540,50 0,00 643 540,50 
  80104  Przedszkola  2 251 294,98 -106 000,00 2 145 294,98 
   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 89 144,00 -9 000,00 80 144,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 734,84 -18 000,00 237 734,84 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 34 700,06 -7 000,00 27 700,06 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 000,00 -20 000,00 23 000,00 
   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 500,00 -5 000,00 1 500,00 
   4260 Zakup energii 59 500,00 3 000,00 62 500,00 
   4270 Zakup usług remontowych 15 500,00 -15 000,00 500,00 

   4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 5 300,00 -5 000,00 300,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 015 144,10 -30 000,00 985 144,10 
  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 604 380,76 -93 000,00 511 380,76 
   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 609,00 0,00 21 609,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 759,00 -20 000,00 58 759,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 309,19 -26 000,00 65 309,19 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 11 597,24 -1 000,00 10 597,24 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 -1 000,00 5 000,00 
   4270 Zakup usług remontowych 32 000,00 -32 000,00 0,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 18 600,00 2 000,00 20 600,00 
   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 295 872,00 -15 000,00 280 872,00 
  80107  Świetlice szkolne 609 622,46 -40 000,00 569 622,46 
   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44 190,00 -13 000,00 31 190,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 966,36 -13 000,00 76 966,36 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 11 832,18 -3 000,00 8 832,18 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 
   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 400 525,00 -10 000,00 390 525,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4699



  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 162 508,00 -1 000,00 1 161 508,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 777 554,00 20 000,00 797 554,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172 673,00 -13 000,00 159 673,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 30 056,00 -8 000,00 22 056,00 

 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

213 753,03 1 000,00 214 753,03 

 
  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

83 526,03 5 000,00 88 526,03 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 645,00 -4 000,00 19 645,00 

 
 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

1 182 186,58 -31 000,00 1 151 186,58 

 
  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej 
jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostka samorządu 
terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

363 444,16 50 000,00 413 444,16 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 367,00 -9 000,00 21 367,00 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 206 633,80 -20 000,00 186 633,80 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 126,20 -28 000,00 105 126,20 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 18 118,42 -5 000,00 13 118,42 

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 100,00 -3 000,00 4 100,00 
   4260 Zakup energii 3 000,00 -3 000,00 0,00 
   4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 
   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 321 187,00 -8 000,00 313 187,00 
 852   Pomoc społeczna 3 176 925,12 974,00 3 177 899,12 

 
 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji społecznej 

44 760,00 -2 041,00 42 719,00 

   4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 760,00 -2 041,00 42 719,00 
  85216  Zasiłki stałe 541 504,00 -19 630,00 521 874,00 
   3110 Świadczenia społeczne 516 546,00 -19 630,00 496 916,00 
  85219  Ośrodki pomocy społecznej 919 054,90 20 045,00 939 099,90 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4699



   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 605 026,00 17 522,00 622 548,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 107 750,00 2 185,00 109 935,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 17 300,00 338,00 17 638,00 

  85295  Pozostała działalność 310 884,22 2 600,00 313 484,22 
   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 127 015,00 2 000,00 129 015,00 
   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 179,00 550,00 23 729,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 3 374,00 50,00 3 424,00 

             
 Razem: 93 843 299,79 4 474,00 93 847 773,79 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4699



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXIV/673/2023 

Rady Miejskiej w Bodzentynie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna im. Adeli Nawrot i Centrum 
Kultury w Bodzentynie 1 280 000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1 801 80101 2340 Szkoła Podstawowa w Leśnej 19 184,22 
2 801 80101 2590 Szkoła Podstawowa w Leśnej 1 592 140,82 
3 801 80101 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Śniadka 1 157 017,98 
4 801 80103 2590 Szkoła Podstawowa w Leśnej 381 769,04 
5 801 80103 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Śniadka 391 381,64 
6 801 80149 2590 Szkoła Podstawowa w Leśnej 58 965,23 
7 801 80149 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Śniadka 29 560,80 
8 801 80150 2590 Szkoła Podstawowa w Leśnej 118 522,41 
9 801 80150 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Śniadka 294 921,75 
10 801 80153 2340 Szkoła Podstawowa w Leśnej 353,93 
11 801 80153 2590 Szkoła Podstawowa w Leśnej 8 490,42 
12 801 80153 2590 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Śniadka 7 568,17 

Ogółem 5 339 876,41 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4699


	UCHWAŁA NR LXXXIV/673/2023 RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Dotacje podmiotowe w 2023 roku


		2023-12-05T07:56:44+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




